REQUERIMENTO Nº        120/2006

ASSUNTO: PROPÕE A AMPLIAÇÃO DOS HORÁRIOS DE ÔNIBUS CIRCULAR QUE FAZEM A LINHA JARDIM VIRGÍNIA/VILA REAL.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO  que o horário do ônibus da linha Jardim Virgínia/Vila Real diariamente vai somente até as 18h30min, e que essa limitação de horários causa transtornos aos moradores do bairro, de maneira que a ampliação do serviço atenderia mais satisfatoriamente aos usuários locais do transporte coletivo,

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, no sentido de propor a ampliação dos horários da linha Jardim Virgínia/Vila Real, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 08 de março de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV